
Abstrakt 

 

Wahhábitská interpretace islámu, která se do Bosny a Hercegoviny dostala s příchodem 

zahraničních bojovníků a humanitárních organizací z islámských zemí během války v letech 

1992 – 1995, se od počátku dostala do konfliktního vztahu s lokální islámskou tradicí. 

Diplomová práce Přístup Islámského společenství Bosny a Hercegoviny k  wahhábismu mezi 

lety 1992 – 2016 objasňuje, pomocí kritické analýzy primárních zdrojů, vývoj přístupu oficiá lní 

náboženské instituce bosenských muslimů, Islámského společenství, k wahhábismu a jeho 

stoupencům od jejich příchodu do současnosti. Práce ukazuje, že ačkoliv Islámské společenství 

často působilo ve svém přístupu ambivalentně, od počátku zaujalo vůči cizí náboženské tradici 

negativní postoj, a přestože byla jeho činnost nekonzistentní, přispělo k zamezení šíření 

wahhábismu v zemi. Zároveň s tím ukážeme, že postoj Islámského společenství byl spíše než 

náboženskými popudy determinován politickými potřebami.  

 


